
Práce Přínos hraní sběratelských karetních her pro život hráčů se zabývá herní 

disciplínou sběratelské karetní hry.  V úvodu této práce jsou popsána základní pravidla 

a obvyklosti, se kterými sběratelské karetní hry pracují.  V teoretickém bloku práce 

popisuje obecné charakteristiky hry, které čerpá z knihy Homo Ludens.  Dále se tato 

práce zabývá psychologickými důvody, které nás vedou ke hraní her. Výraznou částí 

práce je výzkum, který probíhal v období března 2014. Výzkum byl prováděn 

metodou rozhovorů s návodem, tedy metodou kvalitativní.  Výzkum se zaměřil na 

dlouhodobé hráče karetní hry Magic the Gathering a probíhal převážně v pražské 

herně sběratelských karetních her.  Výsledky analýzy výzkumu se zabývají přínosem 

hraní pro život hráče, a to z pohledu, jaký přínos mu přináší hra a jaký přínos mu 

přináší členství v kolektivu hráčů. V závěru práce je shrnut postup výzkumu a je zde 

několik myšlenek vyplývajících z odpovědí dotazovaných informátorů. 

 


